2023-2024年度 国際ロータリー第2520地区 森川 昭正 ガバナー

No.1026

2023-2024年度 通算1221回 第21回例会 2024年1月25日号

2023-2024年度 クラブテーマ「未来につながる希望を生み出そう」

【本日の例会】

◇ 開会点鐘

1. ロータリーソング    ・・・ 我等の生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 荒若 健志 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 加藤 ゆかり 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

◇ 閉会点鐘

◇「クラブ協議会」

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

21階 銀河 12：30～13：30

【本日の例会予定】

例会 12：30～13：00

クラブ協議会 13：00～13：30

各委員会中間活動報告

【例会予定】

2月 1日（木）通常例会・2月度定例理事会

     卓話：パストガバナー 笹氣 光祚 様

2月 8日（木）休 会

2月 15日（木）通常例会 12：30～13：30

     卓話：地区大会全体ミーティング

2月 22日（木）休 会

1 月のロータリー月間テーマ

「職業奉仕月間」

会長・幹事報告

〇本日、令和 6年(2024年)能登半島地震 被災地支援のため、募金箱を設置致しました。

 皆様のご協力を宜しくお願い致します。募金頂きましたお金は、地区を通して被災地へお送り致します。

〇在仙 11RC合同麻雀大会への参加者を募集しております

日時：2024年 2月 10日（土）13：00～   多くの皆様にご参加頂きますよう、宜しくお願い致します。

〇４RC合同親睦ゴルフコンペのご案内

 日時：2024年３月３１日（日） 場所：泉パークタウンゴルフ倶楽部

 ※仙台宮城野 RCが担当クラブとなっております、皆様のご協力を宜しくお願い致します。

1/18 ニコニコ BOX

★小泉 智夫 会員 …誕生日プレゼントありがとうございました。

★石川小百合 会員 …いつもニコニコ BOX を読んで下さりありがとうございます。今後とも宜しくお願い致し

ます。

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

1 月のロータリーレート

1㌦＝  141 円

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

1月 18日卓話報告

 今週の卓話のお時間は、森川昭正ガバナーより 2024年 4月 20・21日に

開催されます「地区大会」についてお話を頂戴いたしました。

 当クラブが主催クラブとなるため、当日のプログラムや実行委員会の職

務分掌について、伊藤事務局長より説明を頂きました。

 各会員の担当などにつきましては、2月 15日の例会時に全体ミーティン

グが開催されます。会員皆様のご協力を宜しくお願い致します。

RI 第 2520 地区 2023-2024 年度

ガバナー 森川昭正

大会テーマ

「希望の苗を植えて行こう！」

〜Let's go plant a seedling of HOPE〜

大会趣旨

マッキナリーRI 会長は今年度、世界に希望を生み出すために三つの会長イニシアチブ（メン

タルヘルスの優先、バーチャル交換を通じた平和構築、女児のエンパワメント）に焦点を当て

ています。またこれまでのリーダーたちが推進してきたポリオ根絶や DEI（多様性、公平さ、

インクルージョン）の推進などは継続し進化させ、行動していきましょうと訴えています。こ

れを実現していくためには時代のニーズに合わせた奉仕のあり方を考えていく必要がありま

す。

今日の世界は、ロータリーが誕生した 1905 年の世界とは大きく変わってきています。人口

構成は変わり、変化の速度が増し、ITやテクノロジーによってネットワークが拡張し、奉仕の

ための機会も新しい形で生まれてきています。それに合わせるようにロータリーも変化して行

かなければなりません。

一方、変わらないこともあります。それは、親睦、高潔性、多様性、奉仕、リーダーシップ、

つまりロータリーを定義するこの中核的価値観です。ロータリーが示しているこの中核的価値

観こそが私たちロータリアンの行動の源になっています。それを忘れずに行動していけば、ロ

ータリーは過去を尊重しながら未来へと前進できます。

過去を敬い未来を育んでいく、まさに「温故知新」です。

「苗」を植え、育て、収穫する方法を先人から学び、今の気候や世界の変化に順応すべく新

しい方法を取り入れて、地域の皆様のお腹が、生活が、より満たされるように。。。。

このような想いから、来たる令和 6 年 4 月に開催される RI 第 2520 地区の地区大会のテ

ーマを「希望の苗を植えていこう！」〜Let's go plant a seedling of HOPE〜

と致しました。

今年度ゴードン R.マッキナリーRI 会長のテーマは「世界に希望を生み出そう」です。

東北の米どころ、岩手・宮城らしく、先輩ロータリアンの皆様を敬い、その教えを大切に、素

敵な未来への“希望の苗を植えていける”ような地区大会にしたいと思います。